



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – licitacao@vargembonita.mg.gov.br - www.vargembonita.mg.gov.br

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro(a) e respectiva Equipe de Apoio, nomeados através da **CPL_Pregão_2021**, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso IV do Art. 3º da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, **ADJUDICA** o objeto do Processo Licitatório nº **000016/2021**, modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº **000013/2021 - Exclusivo ME-EPP**, na forma que se segue:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
GIOVANNI LIMA CPF 04572407843						
0001	ABACAXI.		740	UN	5,79	4.284,60
0002	ABÓBORA TIPO MORANGA		437	KG	2,99	1.306,63
0005	ALHO COM CASCA - GRAUDO		103	KG	20,99	2.161,97
0008	ARROZ TIPO 1.		1.060	PCT	22,79	24.157,40
0009	AZEITONA VERDES FATIADAS		50	LA	47,35	2.367,50
0010	BACON DEFUMADO		20	KG	31,95	639,00
0011	BALAS SORTIDAS.		50	KG	8,53	426,50
0012	BANANA PRATA.		1.668	KG	4,99	8.323,32
0013	BATATA PALHA 150G		200	PCT	2,99	598,00
0016	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G		565	PCT	3,79	2.141,35
0017	BISCOITO DE MAIZENA 400G		565	PCT	3,79	2.141,35
0018	BISNAGUINHA PACOTE 300G.		100	PCT	4,99	499,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – licitacao@vargembonita.mg.gov.br - www.vargembonita.mg.gov.br

0019	BOMBOM - PACOTE 1KG		200	PCT	38,95	7.790,00
0021	CALDO DE GALINHA 57G		40	CX	1,49	59,60
0022	CANJICA -PACOTE DE 500G		73	PCT	2,29	167,17
0026	CEBOLA.		50	KG	3,79	189,50
0027	CENOURA.		50	KG	3,89	194,50
0028	CHÁ ERVA MATE 100G		170	CX	4,39	746,30
0029	CHOCOLATE GRANULADO 150G.		88	PCT	3,69	324,72
0030	CÔCO RALADO 100G - PURO		299	PCT	4,25	1.270,75
0032	CREME DE LEITE 300G.		150	LA	6,29	943,50
0033	DOCE DE LEITE PASTOSO LATA COM 800 GRAMAS		40	LA	9,99	399,60
0034	EXTRATO DE TOMATE 340G		865	LA	3,59	3.105,35
0039	FELJÃO TIPO 1.		1.470	KG	7,57	11.127,90
0040	FERMENTO EM PÓ 100G.		242	UN	2,99	723,58
0043	INHAME.		120	KG	6,49	778,80
0044	IORGUTE 900ML		720	UN	4,75	3.420,00
0045	LARANJA.		1.885	KG	3,79	7.144,15
0046	LEITE CONDENSADO 395 GR		100	LA	5,89	589,00
0048	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA		50	KG	19,49	974,50
0049	MAÇÃ		1.116	KG	8,89	9.921,24
0052	MAIONESE 500G.		150	VD	4,44	666,00
0053	MAMÃO PAPAIA ..	,	240	KG	6,24	1.497,60
0054	MANDIOCA.		467	KG	3,79	1.769,93
0055	MARACUJÁ		596	KG	6,99	4.166,04
0056	MARGARINA 500G		916	PT	4,39	4.021,24

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – licitacao@vargembonita.mg.gov.br - www.vargembonita.mg.gov.br

0057	MELANCIA.		2.798	KG	2,85	7.974,30
0058	MILHO DE PIPOCA 500G.		92	PCT	2,99	275,08
0059	MILHO VERDE 1.700 KG		30	UN	23,95	718,50
0060	MILHO VERDE 170G		100	UN	2,65	265,00
0063	OVOS.		881	DZ	5,94	5.233,14
0064	PIRULITO C/ 50 UNID		200	PCT	4,89	978,00
0065	PÓ PARA GELATINA 35G		2.110	UN	1,18	2.489,80
0066	POLVILHO .		776	KG	5,49	4.260,24
0067	PREPARO PARA CHANTILLY 1 LITRO		50	LT	16,55	827,50
0068	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabri		100	KG	21,95	2.195,00
0069	Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, p		100	KG	36,95	3.695,00
0070	QUEIJO PARMESSÃO RALADO - PACOTE 50G		580	PCT	5,25	3.045,00
0072	ROSQUINHA SABOR CÔCO 400G.		100	PCT	3,99	399,00
0075	SUCO PRONTO PARA BEBER, TIPO NECTAR. COM 1 LITRO		350	CX	3,79	1.326,50
0076	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - 380G		200	UN	34,35	6.870,00
0077	TEMPERO DE ALHO E SAL		182	PT	4,99	908,18
0078	VINAGRE 750ML		155	EMB	2,45	379,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.**

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – licitacao@vargembonita.mg.gov.br - www.vargembonita.mg.gov.br

0079	SUCO EM PÓ 25G		100	PCT	0,99	99,00
Total do Fornecedor: 152.976,58						
ISRAEL E ISRAEL LTDA						
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	Pachá	555	PCT	3,90	2.164,50
0004	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	Delta	590	PCT	13,40	7.906,00
0006	AMENDOIM CRU TIPO 1	Pachá	46	PCT	13,20	607,20
0007	AMIDO DE MILHO 500G.	Pacha	73	CX	5,95	434,35
0014	BATATA TIPO INGLESA	Pinheirão	1.170	KG	4,99	5.838,30
0015	BEBIDA LÁCTEA UHT 200ML	Quatazinho	500	UN	0,99	495,00
0020	CAFÉ EM PÓ 500G..	Negrin	970	PCT	7,68	7.449,60
0023	CARNE BOVINA 2ª, ACÉM EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G- PC 1KG	Beefaallo	1.100	PCT	29,44	32.384,00
0024	CARNE BOVINA MÚSCULO TRASEIRO MOIDA	Beefaallo	1.260	KG	29,44	37.094,40
0025	CARNE SUINA - PERNIL	Beefaallo	1.100	KG	18,94	20.834,00
0031	COXA E SOBRE COXA		2.220	KG	9,14	20.290,80
0035	FARINHA DE MANDIOCA.		171	KG	4,95	846,45
0036	FARINHA DE MILHO ..		33	KG	4,90	161,70
0037	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 COM FERMENTO		739	KG	4,29	3.170,31
0038	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO		424	KG	3,99	1.691,76
0041	FUBÁ COMUM.		280	KG	2,99	837,20
0042	FUBÁ DE CANJICA.		96	KG	6,70	643,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.

Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – licitacao@vargembonita.mg.gov.br - www.vargembonita.mg.gov.br

0047	LEITE INTEGRAL.		5.062	LT	3,48	17.615,76
0050	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08		815	PCT	3,25	2.648,75
0051	MACARRÃO TIPO PICADO 500G		413	PCT	3,25	1.342,25
0061	MISTURA PARA BOLO 400G.		100	PCT	3,05	305,00
0062	ÓLEO DE SOJA 900ML		1.512	LT	7,38	11.158,56
0071	REFRIGERANTE		650	LT	5,45	3.542,50
0073	SAL REFINADO.		332	KG	1,25	415,00
0074	SALSICHA.		150	KG	8,45	1.267,50
Total do Fornecedor: 181.144,09						
Total Geral: 334.120,67						

Vargem Bonita, **04 de março de 2021**

MARIA APARECIDA DE LIMA

Pregoeiro(a)